平成 28年８月 31日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   河 南 雅 成

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  谷  匡 治

（TEL. 03-3517-1353）

バイオシミラー協議会入会のお知らせ

 当社は、平成 28 年８月 30 日付で、バイオシミラー協議会（The Japan Biosimilar Association

略称：JBSA）に入会することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．バイオシミラー協議会の概要及び目的

バイオシミラー協議会は、バイオシミラーの諸問題についての調査・研究に務め、製薬企業、行

政機関、医療機関など産官学の関係者による情報交換及び討論の場を設け、必要な提言を行い、バ

イオシミラーの振興と発展に寄与し、医療に貢献することを目的として平成 28 年４月に設立されま

した。

当社は、同協議会の加盟会社の一員として活動を行い、バイオシミラーの普及促進に協力してい

くとともに当社のバイオシミラー開発事業をより一層推進できるよう努めてまいります。

なお、同協議会の具体的な活動内容は以下のとおりであります。

① バイオシミラーに関する研究会・講演会の開催及び運営委員会による調査研究活動の推進。

② 製薬企業、諸団体、行政機関、研究機関など産官学の該当する分野との情報と意見交換及び提言。

③ 国際的な情報の収集分析及び海外関係団体との情報交換並びに学術的な研究の推進と委託。

④ 会員相互の必要とされる情報の交換と相互の啓発・向上。

⑤ 社会一般および医療関係者へのバイオシミラーに関する情報提供、広報、啓発、それらに関する事業。

⑥ その他本協議会の目的達成に必要な事業。

バイオシミラー協議会ホームページより

https://www.biosimilar.jp/

２．今後の見通し

  本件による当社の平成 29年３月期の業績への影響は軽微の見通しであります。

以 上

https://www.biosimilar.jp/